八障連運営委員会議事録

　　　　　　　2018.1.25（木）18:30～20:30
クリエイトホール試食コーナー

委任連絡：　杉浦氏、土居氏、立川氏、
進行：   山田氏   　　　　　　　書記： 有賀
議事録署名人： 山田氏

【　議　案　】
【報告・告知事項】

1. 各種委員会など
(1) 鈴木氏より12月13日八王子市社会福祉協議会評議委員会報告。ボランティアセンターに多

目的トイレを設置する方向で、課題を検証中。

【検討事項】

1 福祉フォーラムについて
3月17日（土）八王子労政会館 ホール
・要約筆記（ユビキタス） 6万～7万予算。映画字幕作成込み。
・手話通訳 映画上映時間は抜いてお願いする予定。
・活弁士 檀こたろう氏へ依頼。費用は機材混みで3万円。１０日前までにDVDを借りたい

希望あり。
・映画・講師 講師料も混みで5万円で依頼。
・会場と備品準備など確認 次回で確認。
・広報 あさここ（山田氏）、その他広報紙へ依頼する。
・費用の確認 多少支出が増えるが承認。

2 市議懇談会について
・テーマの概要文（当日資料）の確認と参加予定者へ事前送付
各テーマの概要を山田氏集約。メールで確認。事前に出席議員へ連絡する。
・参加状況の確認
まだ３名の出席希望。当日近くに確認する。
・会場、備品用意等の確認
13：30開始。13時に役員は集合。

3 来年度の活動について
通信編集について山田氏は来期難しいと打診あり。マンパワー的にも通信発行の頻度も検

討の必要性を確認。自立支援協議会が設置され、活動が広がる中、八障連の存在意義など

も含めて今後も検討していく。

▼ 確認事項

1

○通信332号　作成者　：　　山田氏
▽内容
・コラム：小濱氏＆杉浦氏＆鈴木氏
・事務局通信＝後藤氏
・今後の予定
▽同封物 福祉フォーラムチラシ
2／7（水）原稿締切　　2／13（火）編集・最終チェック後発送

■今後の予定
運営委員会　 2018年2月22日（木） 18：30～ クリエイトホール試食コーナー
市議懇談会 2018年2月17日（土） 13：30～ クリエイトホール展示室
福祉フォーラム 2018年3月17日（土） 13：30～ 八王子労政会館ホール

以上、議事録に相違ないことを認めます。
2018年1月25日
書記：有賀 豊
議事録署名人：山田 輝生